
Beauftragte für Menschen mit Behinderung 

Anrede Vorname Name Ort Telefonnummer Emailadresse Beauftragt für 

Herr Josef Schröfl Bad Heilbrunn 08046 175 6 j.schroefl@web.de Menschen mit Behinderung  

Herr Konrad Specker Bad Heilbrunn 0170 837 611 2 specker@nro1.de 
Menschen mit Behinderung 
(Stellvertretung) 

Herr Franz J. Späth Bad Tölz 08041 129 7 spaeth@bad-toelz.de Sozialreferent  

Herrn Ralph Seifert Benediktbeuern 08857 697 746  behindertenbeauftragter@lra-toelz.de 
Menschen mit Behinderung 
LKR + Benediktbeuern 

Frau Diana Dr. Ruf Bichl 08857 691 566 diana.ruf@gmx.de Jugend & Soziales 

Frau Uschi  Disl Dietramszell 08027 904 675 uschidisl@gmx.net 
SeniorInnen und Menschen 
mit Behinderung  

Frau Ingrid Grimm Dietramszell 08027 498 grimm.ingrid@gmail.com 
SeniorInnen und Menschen 
mit Behinderung 

Frau Marlies Korntheuer Egling 08176 739 4 marlieskorntheuer@web.de Menschen mit Behinderung 

Herr Roland Grünwald Eurasburg  roland-gruenwald@t-online.de Menschen mit Behinderung 

   Gaißach   
Jugend und Menschen mit 
Behinderung 

Frau Sabine Lorenz Geretsried 08171 919066 info@lorenz-sabine.de Menschen mit Behinderung 

Frau Manuela Schrall Greiling 0176 528 416 89 m.schrall@gmx.de Menschen mit Behinderung 

Frau Cornelia Zechmeister Icking 08178 920 020 cornelia.zechmeister@icking.de Menschen mit Behinderung 

Frau Eugenie Grünwald Jachenau 08043 497 eugenie.gruenwald@gmx.de  
SeniorInnen und Menschen 
mit Behinderung 

Frau Annemarie Schiefer Königsdorf 08046 187 587 gr.schiefer@gmx.de  Menschen mit Behinderung 

Frau Carina Schmitter Lenggries 08042 5008 140 c.schmitter@lenggries.de Menschen mit Behinderung 

Herr Markus Ertl Lenggries 08042 508 050 markus@ertl-lenggries.de 
Referent für Inklusion und 
Teilhabe 



Anrede Vorname Name Ort Telefonnummer Emailadresse Beauftragt für 

Herr Ulrich Grunwald Münsing 08171 264 48 grunis-degerndorf@t-online.de Menschen mit Behinderung  

Herr Michael Alt Reichersbeuern 08041 795 966 8 michael_83677@yahoo.de Menschen mit Behinderung  

Herr Matthias Dr. Thumfart Sachsenkam 0162 139 848 3 matthias.thumfart@astrazeneca.com  
SeniorInnen und Menschen 
mit Behinderung 

Frau  Maria Wolf Wackersberg 08041 41 535 mariawolf13@gmx.de 
SeniorInnen und Menschen 
mit Behinderung  

Frau Gerlinde Berchtold Wolfratshausen  berchtold.g@t-online.de 
Sozial- und 
Familienreferentin  

Stand 11/2022 


